
 

1 

 

 

DECRETO Nº001/2018 

 
 

VISTO:  

 

              El llamado a Licitación Pública Nº 043/2017 para la adquisición de: a) 55 
nomencladores estándares de chapa con poste metálico; b) 33 nomencladores 
estándares de chapa sin poste, según especificaciones de Vialidad Nacional; c) 9 
carteles de chapa de identidad de barrios con poste metálico; en todos los casos 
la visibilidad deberá ser diurna y nocturna; y 
 

CONSIDERANDO: 

 
                              Que al realizarse el acto de apertura de sobres, el día 21 de 
diciembre de 2.017, se han presentado tres (3) sobres: 
 

SOBRE Nº 1:  
• Nombre y Apellido ó Razón Social: VIALPARKING S.A. 
• Domicilio Fiscal: BARTOLOME MITRE 4456 DPTO. H. C.A.B.A. 
• Constituye domicilio en Pte. Perón 928 de la ciudad de Rufino. 
• CUIT:  30-71116289-1 
• Presenta copia del contrato social, acta de asamblea general ordinaria, poder 

general amplio de administración, fotocopia de DNI 
• Presenta constancia de Inscripción en AFIP e IIBB. 
• Pliego firmado: presenta. 
• Recibo de pago del pliego: presenta. 
• Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta. 
• Oferta económica Anexo A:  

Especificaciones técnicas de los bienes adjuntas al Anexo A. 
 

a)  Monto total con IVA incluido por 55 nomencladores estándares de chapa con 
poste metálico según especificación descripta en el Anexo B del presente 
pliego: $ 302.530,80.- 
             

b) Monto total con IVA incluido por 33  nomencladores estándares de chapa sin 
poste según especificación descripta en el Anexo B del presente pliego: 
$107.801,43.- 
  

c) Monto total con IVA incluido por 9 carteles de chapa de identidad de barrios 
con poste metálico según especificación descripta en el Anexo B del 
presente pliego: $37.597,41.- 
 
Condiciones de pago: anticipo financiero 50% y contra entrega saldo del 
50%.  
Plazo de entrega: 10 días hábiles a partir de la orden de compra.  
Presenta dos (2) muestras. 
 
SOBRE Nº 2:  

• Nombre y Apellido ó Razón Social:  TECNO LIGHT S.R.L. 
• Domicilio Fiscal:  SUIPACHA 3243 – SANTA FE. 
• Constituye domicilio en Italia 127 de la ciudad de Rufino. 
• CUIT:  30-69238932-4 
• Presenta copia del contrato de constitución de la sociedad. 
• Presenta constancia de Inscripción en AFIP e II.BB.  
• Pliego firmado: presenta. 
• Recibo de pago del pliego: presenta. 
• Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta. 



 

2 

 

• Oferta económica Anexo A:  
Especificaciones técnicas de los bienes adjuntas al Anexo A. 

d)  Monto total con IVA incluido por 55 nomencladores estándares de chapa con 
poste metálico según especificación descripta en el Anexo B del presente 
pliego: $261.208,75.- 
             

e) Monto total con IVA incluido por 33  nomencladores estándares de chapa sin 
poste según especificación descripta en el Anexo B del presente pliego: 
$116.795,25.- 
  

f) Monto total con IVA incluido por 9 carteles de chapa de identidad de barrios 
con poste metálico según especificación descripta en el Anexo B del 
presente pliego: $ 38.006,10.- 
 
Condiciones de pago: 30 días fecha de factura.  
Plazo de entrega: parciales a 30 y 60 días. 
Presenta tres (3) muestras. 
SOBRE Nº 3:  

• Nombre y Apellido ó Razón Social:  ELECTROMECANICA TACUAR S.R.L. 
• Domicilio Fiscal: PADILLA 2434 – SANTA FE. 
• Constituye domicilio en Italia 127 de la ciudad de Rufino. 
• CUIT:  33-61239988-9 
• Presenta copia de contrato social, poder de representación, acta de 

asamblea. 
• Presenta constancia de Inscripción en AFIP e II.BB. 
• Pliego firmado: presenta. 
• Recibo de pago del pliego: presenta. 
• Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta. 
• Oferta económica Anexo A:  

Especificaciones técnicas de los bienes adjuntas al Anexo A. 
a) Monto total con IVA incluido por 55 nomencladores estándares de chapa 
con poste metálico según especificación descripta en el Anexo B del 
presente pliego: $166.100,00.- 
             

b) Monto total con IVA incluido por 33  nomencladores estándares de chapa sin 
poste según especificación descripta en el Anexo B del presente pliego: 
$37.350,00.- 
  

c) Monto total con IVA incluido por 9 carteles de chapa de identidad de barrios 
con poste metálico según especificación descripta en el Anexo B del 
presente pliego: $51.150,00.- 
 
Alternativa al punto a) Monto unitario con IVA incluido por cada nomenclador 
estándar de chapa con poste metálico según especificación descripta en el 
Anexo B del presente pliego: $2.930,00.- 
 
Condiciones de pago: a convenir según pliego.   
Plazo de entrega: 35 días.  
Presenta tres (3) muestras. 

 
                   Que a los 28 días del mes de diciembre de 2017, se reúne la 
Comisión de Evaluación y Adjudicación, luego de realizar un análisis técnico 
efectuado por profesionales idóneos, el cual se adjunta al expediente, la Comisión 
de Adjudicaciones recomienda adjudicar la Licitación Pública Nº 043/2017 a 
VIALPARKING S.A., 30-71116289-1, sujeto a una mejora en la oferta económica 
y/ó en la condición de pago; 

 

 



 

3 

 

    Que la empresa VIALPARKING S.A., con fecha 31/12/2017, 
realiza una mejora en lo que respecta a la condición de pago correspondiente a la 
oferta realizada para la Licitación N°043/2017, de la siguiente manera: 

• 30% anticipo Financiero. 
• 70% saldo – 30 días de fecha de Factura (esta última se confeccionará de 

manera simultánea con despacho de cartelería).  
 

Por ello: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE RUFINO 

 
D E C R E T A: 

 

ARTICULO 1º: Adjudíquese la Licitación Pública Nº043/2017 a VIALPARKING 
S.A., 30-71116289-1, de la siguiente manera: 
 

a) Monto total con IVA incluido por 55 nomencladores estándares de chapa con 
poste metálico: $ 302.530,80.-             

b) Monto total con IVA incluido por 33  nomencladores estándares de chapa sin 
poste: $107.801,43.- 

c) Monto total con IVA incluido por 9 carteles de chapa de identidad de barrios 
con poste metálico: $37.597,41.- 

Condiciones de pago: 30% anticipo Financiero; 70% saldo – 30 días de fecha de 
Factura (esta última se confeccionará de manera simultánea con despacho de 
cartelería). Plazo de entrega: 10 días hábiles a partir de la orden de compra.- 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese y dése al R.O.M.- 
 

                                                            Rufino, 04 de Enero de 2018.- 
 
 
 
 

 


